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ik aby lo žádný neslyšel a až

fv doboiJnem potom jí toho íiéja-kéh-

dobráčka doholím indiu už

nékohk párku křenem na své

domí n posud žádný rovol
je mluvit stíbro a mlčet zlato to

jsem poznal v loni v Jélé Jednu

neděli jmc sj vyj'lí do paku nu

západní íiavcnworlh li'i a na

zpáteční cestě když jsme čekali

na ficslnáclé ulici nt káru čekala

tam také jedna slečinka Na Ida

vé měla pěkný černý klobouček a

na ném asi dvě neb tří íídká pc

ííéka jak Ala tenkrát moda Já

jsem si dovolil malou poznámku
neb jim si myslel že lomu sleč-

na nerozumí a povídám "Ta to

má na lom kloboučku chudičké"
Slečna se zasmála a povídá
"Chudičké ale pomérn £ dosti

drahé Kdyby mužští nosili dám-

ské klobouky byly bychom vseli-jakýc-

narážek ušet feny" Ví

fc jak mně bylo? inu jako když
mile poleje sludenou vodou Po

prosil jsem za odpuštění že jsem
nevěděl atd "Iřádo sc stalo" o

na na to Mezi tím kára přijela
a všecky jsme vlezli do ní 11 jeli
ke svým domovům Od té doby

jsem se se slečnou několikrát se

še a pokaždé se mě ptá jak se

mně líbí její klobouk Asi za tý
den na to jsem jel kolektovat do

So Omahy přišel jsem do jedno
ho místa na H ulici měli asi 'J'

tance m m sáéaslíiílo Když lo lak

delší dobu jíž trvalo n nikdo k fl

ícpříňcl by Ui jí provedl lu

pud ní sám postoupil a pokloniv
se o taneček ji požádal a zároveií

se jí zeptal co j toho příčinou že

ona jediná posud ni tancovala —

Itévce mu sdělilo Ím jest pílíí
chůdo kďžto ty ostatní že jsou
Vesměs bohaté a proto jedině žád

ný pro ní nešel Na to princ sc jí

ptal zdali s nim půjde opět lan
coviit k čemuž ona ovšem ochot

nč svolila Co ale tak spolu tanči-

li tu mládenci začali do nich ne-

horázné strkat tuk ím by z toho

byla málem až rvačka povstala
Když pak ale princ v kole roze-

pnul svůj vrchní kabát tu náhle

všichni k velkému úžasu seznali

že jest to korními princ líudolí
Hned jali se jej odprošovatí princ
ale vytáhl knížku a všech jména
si zapsal Při odvodu puk všichni

za své hrubé jednání byli odvede

ni Sotva že princ odešel tu vše

chny babičky k děvčeti sc hrnu-

ly a volaly - tys měla éest sc vy

tančit s korunním princem což

zajisté bylo velmi hezké ~ - co?!

Piijméte můj upřímný pozdrav!
Pilný acnáf Schnyler Nebr

li března J!lló Ctěné čtenář
stvo "Ženské Hlídky"! Nejprvé
imisím ne vám pochlubit jak jsem
zkusil ten recept pana Sol raba na

dělání bramborových livancu a tu

se vám svěřím že nám skutečné
znamenité chul nuly Matka moje

byla nemocnou proto dělal jsem

hfebi lcoval koní Octnuv m o xa-mo- té

provedl JicťaMlný muž

Nalezen byl nyneni ohíín iiý

Mrtvola byla vychladlá takže po-

kusy policistů činěné pomoci pul-inoto- iu

byly marný
Zahynul v hortcí budovó -- - V

ChícHu přcilmín sobotu od pole
dne vypukl veliký požár v (:U i

— 1 již Clinton ul a plameny je
ho záhy zachvátily m jhořejší dví

poschodí Uudovy kde oheň vy-

pukl užívá-- celá řada továren-skýe- h

závodů ve kterých však

přestalo se pracovali po 1 hodině

odpolední V dudové iieiistal ni-

kdo mimo několik hlídačů Hned
v počátcích požáru byl dán troj-

násobný alarm na který počaly
M' k požárovišti sjížděli stříkačky
z celého okolí a spolu i z míst

vzdálenějších Josef Novák a je
ho syn Josef PJdetý pracovali v

době vzniku požáru ve strojovně
závodu K P Peacock & 'o na I

poschodí Mladému Novákovi po-

dařilo se seběhnouti d"lu po před-

ním schodišti Hledal potom otce

ale nepodařilo se mu jej najití —

Hasičům sdělil že sc obává Že je-

ho otec byl plameny obklopen
dříve ne se mu podařilo jimi se

prodrali ku dveřím a těmito na

schodiště Obava ta se splnila
když po dlouhé usilovné

práci podařilo se hasičům požár
jenž nadělal za f2óM)l) škody
dobiti byla nalezena napolo zu

helnatélá mrtvola nebohého (

vaku Zesnulý byl 0) roku stár
narozen v Železných Hutích u !e

chyně a v Americe dlel e! loku

Krajan zraněn slonem Kra-ja-

Jos F Kapl noční dohlížíte!
v živočišném odděleni v měslském

lírookside parku v ťlevelandii

když předním neděli pozdě v no-c-

obvyklou pochůzku vykonával
všiml si Že tlustokožee "Mínníc"
ve své kleci se odtrhl a neklidně v

ní pobíhá Kapl vešel do klece y

řetěz zvířeti opět na nohu při-

pevnil ale se špatnou se potázal

pevnejsino znaiaou n sonomi -

étéjíi t1 „ j tato jíž pi
Mansřield zastupuje atnavitlvi li

vás věnujte mu několik okamžiku
ku vysvětleni výlhod jež tato M"'- -

lečnosl dává Na pana Mansln Ida

se mříže každý spolehnoutl že mu

sdělí pravdu

PÉTI-8TYLET- OSLAVA MU

ČENNÍKA MISTRA JANA
HUSA

ve výntavnim mtU) San Francii
ku Cal

nvaz a nus oovany cu

Svobodných ednaru - poráda u

večer v ucn o července i r v

Auditorium "Seottish Kile Ma -

' v ""niv ™"
Kalifornii důstojné oslavení

lete památky ujíleui v Kostnici
Mistra lana Husa pnvodéte z

navouu a zraiy pajiene sionc
"Svaz JIISSZ" ve své vlastem- -

cse sKromnosi „eseui pne n

mmahy aby oslavením této sy- -

znamne inJalosli uvcol sirému sve

tu v známost ze "Hiisíiv duch

svobody v smýšlení'' dosud v pl-

né míie oplývá jeho potomky ať

kdekoliv ve hvété rozptýlení Za

účeleiii toho dosvědčení získal

"Svaz IIISSZ" z líidu Zednář-xkčh-

dva iicjprosltiicjší na paci
lickém pobřeží americké' řečníky

jichž slavná jména zaručují již u

spěch intellient ního shromáždě
ní amerického Slíbena t ž úěasí

Tomineiii nich amerických via

sleucii vládních slátníeh i sou

krmných Théma prvého jest
"Iíiii lliis a národ český" dru-héli-

"Svoboda a pokrok dušev

ní" Vývin válčení do té doby

poskytne další příležitost k zmín-

ce ádoucí pro národ česky: "Ne
odvislosti !''
Cechové! Komu vám poničiv

dovolují SÚČastllčte Ke V ílell té

lo Husovy světové oslavy
I 'čiňte

ji přítomností svou duslojuoii
všech Ochii! Oni věhlasní řečni

ci niaiíiietismem wvé výmluvnosti

přitáhnou sílu účastí americké

Aby vám bylo místo předem za-

lícpečené lieodkládejle teď po-

žádali tajemníka Svazového o čí

slo sedadla (přiložte líc známku

Vstup volný

Když se nás přihlásí ]2~ — aneb
více dráha vypraví zvláštní
vlak elektricky osvětlený s nápi-

sem "John Hus' Kifth Centeji-uia- l

(Ylcbratinn at San Krancis-co- "

Získáme nižší spací ceny v

turistických vagonech s pohodlím

pro každého Vlak vyjede z Chi-eaif- a

dne 1 července (ve čtvrtek)
v půl desáté hod večer a přibude
do San Kranciska v neděli ráno v

píli deváté tedy v éas ku ponděl-
ní slavnosti "amerického dne

(('plnou další iiďor- -

"uir ochotně zašle tajemník
svazovv na požádání - přiložte
vždv L'c známku)
Cechové! "SvhZ JIISSZ" touto

předběžnou přípravnu vykonává
řvou národní povinnost viei

velkého a slavného liiuče-nik- a

Mistra Jana Husa
'

ne-

mohli a nemohou "naši" v oCině

vykonat i jsouce bratrovražed-noi- i

válkou iiinoíeni toho vvko- -

nejme "my" zde nic nám nepře
kni h ě dobrá vůle a ochotu Ať

iiit nás svět patří !

Na shledanou při oslavě'

Za ředitelstvo Svazu 'Jan lluT
Slovanských Svoboduvch Zcdná- -

Kaiel (tda pudvdi
Tlirec Oaks Miehujaii

lniaili(iti KírclioHiu i

p ii ut ť7

Cary ie! iim

WrrtitirÍTftrlrřrÍTÍTfiTfíAS
"i

FrantUka Svobodovi Missou

bi Mont M března líM1 — Ctěná

redakce! Jelikož mně došlo při

platné na milý mně "Pokrok"
zasílám vám tudíž opět +„V) a

dalších V centu jako příspěvek

jpro válkou postižené krajany v

Cechách Když tak étu ty zprávy
i válečné jak znepřátelené strany

proti sobě zuřivé bojuji jak voj
sko na sebe bodáky ntoěj lu mm

rfmi jí1& f vmykUuit j(llt
„ vAk( )ru1rovnŽcdná a ti

„„„ uu )V „ i

kHlf„ „ JMy porNai -

liMvm j-- st že Němce jct všeho

„„ vmml klJ(ž„ yruiu Umt

j(h „„„ jl0 h1iiIm)I1i v4uk H

k ((htlvA m „ 0(I)lltyi it
() sl()V)l))(( „ (jH (tUeh ak ípa

j r„ j vh nevinných
(V()- )(lhl) )a k( j(l

„„„„„„ z„ ví„ munt)int „

to téiu ubohviii obětem má být od

měnou! S velkou radostj ělu do

pisv které směřují by se Cechům

doslalo lepší Hpra vedlnosl
i a do

ekílli se lepší a slibnější budou''

nosli Prolož milí krajané a hra

tli abyste toho Spíše docílili sem

kllétc se V jeden luolllllllý celek

liebof jen lak můžete ZVÍléit V

Cechách si ovšem krajané sami

dčbijí obtíže neboť jsou rozluště-

ni na mnoho sir ni z nichž jidna
druhou polírá pu čemž Němci

zlomyslné se jim sméjí Jesl jíž
na čase abyste přišli k poznání a

li) ní též jest velkým činům nej

lepší příležitost Měli byste býlí
všielmi za jednoho a jeden za vše

clili) bv nadarmo naši spolubra
tii krev necedili Ta Češka zdejší
co tak slojí při Němcích pravila
ze na pul milionu zdejších Němců

liy rádo šlo na pomoc kajzrovi
Takoví občaui měli by býtí nejen
udrženi ale až by chtěli opět

zpálky přijet tu rozhodně neměli

by do této země být připuštěni
míněná ženština pochází z Pruhy

íi věřte že srdce musí zabolet

když vidíme jak je k ('echům fa

bšná Chtěli jsme též poslat ně-

kolik dollaru do Cech našim

na poště však nám řekli

že prý všude možno pohílat pení-
ze jen prý ne do Rakouska Tak

aby tam ti ubožáci naposledy ze

mřeli hlady když je to nejistým
odtud tam poštou zasílat peníze
šuk i ve Španělsku jest prý hro

na nitia a lul se tam poema nou-fi- t

- Chci vám též sdělit jaký
býval korunní princ Hudolť do

brodruh Chodíval světem v pře

strojení a při jedné takové příle-

žitosti spatřil babičku pást kozu

na mezi iiai se s n do reci az

konečné jí sdělil že by chtěl oi

ni kozu koupit lialiicka ale mu

povídá - my kozu prodal iiemů-

Žellie ježto je to jediný zdroj na

Šeho živobytí Však princ trval
na svém a Ivnlil ze se mu pravé
tato koza tuze moc líbí Hadička

ale nechtěla povolit a teprve když

jí slíbil tolik peněz že si bude luo
ci koupit koz třeba dva tucty da
la si iíci Přestrojený princ dal
JÍ slíbené pcide a řekl že si pro
kozu přijde zitra nebo za dva dny
Habiěka ho očekávala však kupec
si pro kozu ani zu dva dny ani za

týden nepřišel Měla tudíž peiií
c a kozu také později ale pícce
se dověděla Že tam chodil korun
ni princ líudolf v přestrojení
Pil jiné příležitosti přišel li
punc ď jedné hospody kde měli

mlínb nci a druiéky pu pohřbu
hudbu tancovali Chvíli Je tak

pooioval pu mu zttovt íi si po
VŠillilml ie polťe jednu děvče

SLAVNOSTI KUZÍ

v iSxtml iutk tmt

Proí Jan Zelený děkan oddéle-i- i

í silozpytu na minmsotské státní

universitě tuto opustí I srpna a

by se stal děkanem téhož ! I r

iií nu ujj v'iHÍt Vale Proť Zde

jiý jest nyní v Anglii kIr prová-

li! výzkumy jmmI prof míiciii J J

Thoiiipsonem na nul vTřjt cum

hridlfskú
Národní Rada texaská v O ran

Ker se usnesla aby byla rozšířena

po celém státu Za lim účelem

jmenován bude v každém okresu

jeden iicl) víctt důvěrníků kli fí se

mají přičinit o to aby spolky v je-

jich okresích vyslaly delegáty do

ústředny Národní Hady Sbírky

pro úlevu starých vlastí může

jodiiiknoiiii každý clen výkonné-Ji- o

výboru Národní Hady Odpo-- I

učeno jednotlivcům i spolkům

kupovat! anglické spiny o českém

národu a zaopatřovali jimi veřej-

né a školní knihovny Jednáno

takť' o potřebí rolnické organis!!-e- e

ub' uznáno že čas ku kroku

lakovému posud nenadešel j:žto
při církevnickém rozeštvání mo-

li lo liy se jen částečných tedy ne-

uspokojivých výsledků očekávat

Český policista záchrancera ži-vo-
ta

Karel Trejbal policista v

( lcvelandu konal v min dnech

hlídku na křižovatce záp 25 uli-

ce a horain Ave kde uchránil

lumíka před jistou smrtí —

Stevens Zamborský vracel se od-

poledni' ze školy a při přecházení
křižovatky vběhl před rozjetou

pouliční káru Hošík stržen byl k

zemi a dostal se pod ochrannou
mříž odkud byl by se jisté dostal

pod kola káry nežli řidič mohl by

káru zastavili Policista Trejbal

jenž stal se svědkem teto nehody

a zároveň viděl v jakém nebezpe-

čí se hošík nachází několika sko-

ky octnul se u káry sehnul se a

hošíka rychle vytáhl Toto stalo

se v okamžiku kdy zdálo se že

hošík octne se již pod koly kúry
Policista donesl hošíka do nedale-

ké úřadovny jistého lékaře odkud

později dopraven byl do bytu

svých rodičů Hošík utrpěl pouze
několik odřenin na těle a za Hvůj

život vděěiti může jediné ducha-

přítomnosti hrdinného Trejbala

Krajan popálen — V Clevelan-d- u

v min týdnu nalezen byl na

hromadě škváru za plcehárnou

mladý muž Přivolaným emergen-ční- m

vozem policie dopraven byl

do nemocnice sv Alexe jejíž do- -

múcí lékař dr Uogart shledal že

nebohý nadýchal se plynu vy-

cházejícího ze škvárů i je popálen
na zádech Zavedeným vyšetřo-- j

váním zjištěno že nebohý jmenu

je se Jan Kulka je stár 31 let a

ženat S manželkou ne neshodl

Ubytoval se u své sestry která či-

nila pro něho co mohla za což

Kulka byl jí vděčen sám ale

že není možno aby déle byl
na obtíž sestře Předmin neděli se

rozloučil se sestrou a přespal na

škvárech což málem zaplatil ži-

votem

Váiná nehoda krajana — Voj-

těch Suchý nynější předseda sbo-

ru Útulny a sirotčince v Chicagu

stííen byl vážnou nehodou když
se se svým přítelem p K Hcnso

hťtii vrucel se ze závodu A L

Shigerova kde jest zaměstná jí ja-k- o

střihač ku svému domovu —

Když přecházeli Pátou ave pivd
nádražím dráhy Aurora-Klk'iii- i

ttoilkuu vypravovaný jsou ií v

podvečerních hodinách vlaky
mUtní zvýšené dráhy byli sraže

ni oba muži expresním vozem spo-

lečnosti VYtU Farao ktrv ne

tíbaj- - imioiitvt lidi ulici plechá-ťj- b

n h uháněl větrem o iúvod
k stájím Pan Suchý byl vojíciu

ptrjrl a jiiRiu id j ho byb Ukuve-f-

ránu že tyl tit u v rychto
ilt dd tu KitH ltice kde bylo shUd l

iu'( ( má pohoitíždciiuii ptaviiú
ruku a j íiintěn v wiUrcji i
k rspťvnílo 4i byt i mUií

í atécli ale itsKí- - hí U oky jio
iiilčn N hibi juk védkoVM vý

jevy tvrdl 4vud tim i ni mi

tí vile ff kntiv4i( m j f v!i
litptri a iťi'tuhtl'UiMo ry

ťhtl
Krja ii touW - Puiiii ní M

ihlfiiitil J ř'UiA iVe Ut íi

Váeléť S ufl v tlťvurUnda b

Vl UHullk tV !n tnut Iv

byl krdn řb ti-- rbny w

J 4 tílew VydvUl jUtí U-j- i
hiM'%Uht T jV tvrdl h-i#

ktdtkft did hhHii1 t Jkií'i' iub
httl4 (U a íi)Um Urmt

iUvU H- - U& t#tHi4i!i t
j#J dKlkléti IVi iliMiiikni U

) rt) i do tijv ťy tukrmd y

schodů z ulice dolů a tak úzké že

jsem sc mezi zábradlí sotva vešel

Jívě starší paničky něco kulily na

žádní pavlači když lu jedna z

nich vystrčila hlavu kdo se to

linu hrabe a když mě spatřila
povídá: "Ježíš Maria co pak to

sem jde za chlapa'" Kdyby by

lo nebylo tolik schodů nahoru

byl bych se obrátil a sel odkud

jsem přišel takto jsem si ale do
dal kuráže a šel jsem dále se sin

vy : "Pydlí zde ten a ten ?"
"A vy jste ('ech? Věřte Že jsem
sc vás zrovna lekla a bála!"
"Tak já myslel kdo ví jak ne

jsem hezkej a hodnej a vy se mne

bojíte?!" "No hezkej jslc
mohl by s vámi sl rašit děli a hod

Hej také jsle ale do pytle"
Kily jsme se konečně domluvili

co vlastně chci pozvali mé dále

počastovali lahví piva a abych
nemusel po schodech ukázali unič
cestu postranní uličkou A tak

jsem si v duchu myslel: Cos půj
čil té slečně stranu toho klobou

ku zde ti to oplatili ale vsi to

celkem dopadlo dobře Podruhé
vám zase něco poví — Šot rab

Ctěný příteli! Ole této vaší

zkušenosti bylo by zahodilo sc

trochu postit byste se do menší

jen prostory vešel Jen si toho

liic nedělejte neboť jste přec jen
hiMlný V úctě

Pořadatelka

Mól revmatuimus
Pan Andy Mulareik zaslal nám

dopis z nějž vyjímáme následují-
cí: "Ležel jselu v posteli tři lllě

sice stížen jsa lcVliiatisiiiem Ne

učí jsem žádné chuti k jídlu a by !

jsem velmi slabým Začal jsem u

ívat i Tt ineiovo ía civé Hořké Ví

no a blud mně bylo lépe a brzy

jsem se uzdravil Tento lék by
měl každý stále míti po ruce V

mé domácnosti jest již osm b t a

je nám tedy dobře známým Andy
Mulareik { 1 1 Ho ]t)ii St
( biirsvtlle O" Trimrovo Léčivé

Hořké Víno vypudilo % těla jedo
vatě látky působící reviuatismus
čili hosti e si sílilo soustavu a pi t

plavilo ji na novou práci líadime
tento lék vždy kdyi jsou vnithio
stí zaneseny kdyí člověk štáb
slábiiť chuti k jídhi pozbývá du-

ble nespi a má pu jídle nuné ob
tl Cena l 'M V lékárnách
dus Tl ilti r Vi lko výrobce léků
l ttl :t l'i S Aidami ave Chu

Tnio lŮV talium lit jest hl V

tdtu ne il pih-- léčivých lát vW pro
tu jest iVliuk Jeho pil IcviinMt

k)id bob stu h a pu tieuraliíU téi
lu jU pšbu Cena '„' 1 a pošť u

ií a iv
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sám kuchaře Cílám lil! roky a v

ženské práci léž došli dobře se vy

znám Livnneii jsem napeKl closi

a každý říkal že byly "A number

nic" Proto až pan Sotrab bude

mít zase nějaký recept na něco

dobrého tak ať nemešká v "Zen

lé Hlídce" se čtenáři jej sdělil

jeto já vždycky mám rád něco

iloiiřelio Win ale musím jiz u

končit tento prvý svůj dopis sr

ilečné zdřiivim všecky čtenáře jii

koz i paní poiadatelku již záro

vďi žádám by laskavé moje chy-

by opravila nebol' toto jest můj

prvý dopis a mimo to českou Sko

lu nikdy jsem ani z daleka ucvi
i i t i i

iíci proio nven sc ani nosí maio
nedivil kdyby dopis můj do koše
v undroval

Ctěný pane! Cest vám že aé

isle českou školu nikdy nenavště
voval přece jen uspokojivé píšete
uď te li se hodně v kuchařském

oboru cvičit zajisté bude z vás i

hoduv mužíček

Pořadatelka
Sotrab Omaha Nebr --- Ctěná

paní Hiřiulatelko "Ženské Hlíd-

ky" a čtenářky a čtenáři vůbec!

Mým obyčejem vůbec jest abych

vždy psal do "Zesnké Hlídky"
když moje stará odejde do schůze

"Slarých Osadnic" Tentokrát
se ale tak nestalo neb jsem byl
hned ráno volán telefonem bych
se dostavil na lis a Anic ave že

si tam ehti dvě paničky předpla-
tit na "Pokrok" že se jim "Po-

krok" zamlouvá a ty bramboro
vé lívanec také a to víle - já
slyšet že si chce někdo předpla-
tit jsem tam jako na obrtliku
A lim pádem se můj dopis poně
kud opozdil Nu neškodí lépe

pozdě než nikdy Na mé oběhů

ce Chiiahou jsem často žádán a

bych podal zase nějaký recept z

kuchyně a jelikož jsem to slíbil

zde podávám recept jak já při

pravuji telecího masa "šnitclc
brikle fraiicle" línjdu si oby-éejn- é

k řezníkovi sám n b když
člověk pošle děti pošlou ll jezid
ci co se jim ilíbí Poničím si na

í'i centů telecího i kejtky maso

nařežu nu suitcle - asi palee
Mloké a I palce dloube ťtli
pídítkll lni tlučeni blMIubtUŮ

maso s id poiádtié potluču a z to

kouká jako liiinelc a je sklťe tu

vnlét juko skre brejle Pak si

umeju nice a každ) kousek pil
točii lot usoUni a d'nlu t opepiim
Hubijíi dvě vajíčka ktitá ušle
hálSi prtk pteseJU lil Idulioký ti

lu m k"fUk mouky u iiii druhy
talíř iti ubám tvrdé luhUkv

li Itt biiéí pečivo K i) 4 jsem tak
di%b ko hotov dálo li kiUon kut

ibau iti-- pánev láui ttu km
in A I A tlili iduibu
liatlučt uč "Hll!l V tioelěe

Je itnu iin ve Vejeji h k

lu čli A Ji tlrt'íui m tlouhild a

kldi da lop-d- i i lui lu litin la
tud e to mli iiiih fpiwdkíi

nrd by Vi k tyl tM tvid' h

ttiMH s ln-jď- hmll ťiltv' 4
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Obrovské zvíře uchvátilo jej totiž
chobotem a prudce jej odhodilo
do vzdálenosti 12 stop Kapl do

padl na zadní stěnu klece v pob
vičníeh mrákotách a konečné sc

mu podařilo z dosahu neklidného
obra uniknout i t ím že podlez!

spodní příční ocelový prut klec

a dovlékl se na pěšinu Kapl za

svého nočního dobrodružství utr

pěl četné podlitiny stav jeho ale

na st esu není životu neliezpeeny
Dalším vyšetřováním zjištěno že

zvíře vytrhlo řetěz i s klínem z ce-

mentové podlahy a že i pouto nu

sve noze pietrnio vire nyio no

sud krotké vůči svým ošetřovate
lům přítulné a odborníci se do-

mýšlejí že náhlá změna povětr- -

nosti dotyčného tlustokožee v zu

řivost uvedla

Pan W J Mansfield

český zástupce t 'ommoiiM ealt h

Life Insurance Co navštívil náš

závod a sdělil s námi že během

minulého roku pojistil na život

Cechů v obnosu za a po-

znamenal že Ceši jsou velice obe-

zřelými a nevěří každému b-- é by

měli dostatečné důkazy a ježto
sám byl znám co muž slova a dů-

věryhodný setkal se s úspčehem
Těší nás velíce že pan Maimfit ld

požívá dobré pověsti a důvěry

krajanů našich a těsi se všeobecné j

zuámosti ' naši známosti s pa
něm Mansfictdeiu nuúcuie bez re

servy jej dojforučui důvěrou do

piíně krajanu Společnost již
ií 11 fttl li 11:1 tillliiliik l„kbll'll 111

iíiníkň (Stoek holdeis' a je jistá
i

v každém ohledu a mimo to je pol i

doorelll Státním Společnost ta !

to má pojištění v platnosti piesj
I H IHN) { JilttlUb ho loklt lidé t

!w!i vlet jak za + 1"Mi Km ob
'
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